

Smlouva o dílo č.: 015 / LBAA – 001 / 2015

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

1. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Vranovice**
se sídlem: Školní 1, 691 25 Vranovice
zastoupený: Ing. Janem Helikarem, starostou obce
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**
se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/214, PSČ 150 00
stavbu provádí: STRABAG a.s., odštěpný závod Brno, Tovární 3, 620 00 Brno
zastoupený: Ing. Janem Hýzlem, prokuristou a Ing. Tomášem Hozou, prokuristou
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vl. 7634
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., č.ú.: 5061885001/2700
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Pavel Vacek, ředitel oblasti JIH
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: František Klemš, vedoucí PJ Hrušky
(dále jen zhotovitel)

2. Předmět smlouvy

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dílo v rozsahu dle čl. 2. a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl.4.
- 2.2 Dílem se rozumí: „**Zóna 30 a chodník na ul. Pouzdřanská**“
- 2.3 Rozsah díla a podmínky zhotovení díla jsou dále specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 k této smlouvě a dále v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 3 k této smlouvě.
- 2.4 Plnění nad rámec rozsahu díla bude realizováno v souladu s odst. 4.4.

3. Termíny realizace díla a místo realizace díla

- 3.1 Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované součinnosti ze strany objednatele zavazuje provést dílo ve sjednané době a to:
Termín zahájení realizace díla: **4.5.2015**
Termín provedení díla, tj. dokončení díla (tak aby bylo způsobilé sloužit svému účelu) a předání objednateli: do **30.6.2015**
- 3.2 Zhotovitel se za podmínky poskytnutí požadované součinnosti ze strany objednatele zavazuje dokončit a předat dílo v termínu dle odst. 3.1.
- 3.3 Při nevhodných klimatických podmínkách (zejména trvalý déšť, nebo sněžení, nebo mráz) budou termín provedení díla a veškeré možné dílčí termíny posunuty o dobu prostožů vynucených nevhodnými klimatickými podmínkami.
- 3.4 V případě posunu termínu zahájení realizace díla a/nebo v případě překážek v realizaci díla z důvodů nezaviněných zhotovitelem, budou termín provedení díla a veškeré možné dílčí termíny adekvátně posunuty (tedy o shodný časový úsek).
- 3.5 Místo realizace díla: obec Vranovice

4. Cena díla

- 4.1 Cena díla je zpracována podle kalkulace zhotovitele, nejvýše přípustná (maximální) a obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci předmětu zakázky a činí **1.718.664,- Kč** (slovy: jedenmilionsedmsetosmnácttisícšestsetšedesátčtyři korun českých) bez daně z přidané hodnoty.
- 4.2 Cena díla je kalkulována dle cen jednotlivých položek – viz. položkový rozpočet, který je přílohou č. 1. Cena díla, kterou objednatel zhotoviteli uhradí, bude tedy určena skutečným rozsahem prací a dodávek oceněných na základě jednotkových cen položek, avšak nebude nižší než cena dle odst. 4.1.
- 4.3 neobsazeno
- 4.4 Pokud bude v průběhu realizace díla provedeno i plnění nad rámec rozsahu díla dle odst. 2.3, a to buď na žádost objednatele, nebo z důvodu neúplnosti či nedokonalosti projektové dokumentace, která je přílohou č. 3 k této smlouvě, anebo z důvodu okolností nepředvídatelných při uzavírání této smlouvy, bude příslušné plnění oceněno buď podle jednotkových cen použitých pro kalkulaci ceny díla (příp. dle odst. 4.3), anebo v případě, že jednotkové ceny příslušného plnění nebyly použity při tvorbě ceny díla, bude plnění oceněno s použitím jednotkových cen dle cenové soustavy společnosti ÚRS PRAHA, a.s. platných ke dni realizace předmětného plnění. Ujednání o rozsahu plnění nad rámec původního rozsahu díla, dále o ceně tohoto plnění (kalkulované dle tohoto odstavce) a o případném vlivu předmětného plnění na prodloužení termínů, mohou být i v jiné formě než ve formě dodatku ke smlouvě o dílo.

5. Platební podmínky, fakturace

- 5.1 Provedené části díla (vč. případného plnění dle odst. 4.4 a/nebo dle odst. 8.5) budou zhotoviteli hrazeny na základě dílčích měsíčních daňových dokladů, vystavených zhotovitelem a doložených vždy měsíčním soupisem provedených prací a dodávek.
- 5.2 Zhotovitel bude fakturovat dle předchozích odstavců tohoto článku s přenesenou daňovou povinností (tj. bez daně z přidané hodnoty) dle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pouze pokud objednatel není plátcem daně z přidané hodnoty nebo dílo objednatel nevyužije v rámci své ekonomické činnosti nebo ve vztahu k dílu dle této smlouvy nevystupuje objednatel jako osoba povinná k dani (tj. v některém ze dvou předvyplněných prohlášení v příloze č.4 odpoví objednatel NE), bude k ceně díla připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši dle příslušných právních předpisů. Objednatel doplněná a potvrzená příloha č.4 - Prohlášení objednatele pro účely uplatnění DPH bude přiložena k této smlouvě nejpozději při podpisu smlouvy.
- 5.3 Všechny platby budou realizovány bezhotovostním bankovním převodem, a to výlučně v české měně.
- 5.4 Cena za dodané zboží nebo jeho části je splatná na základě daňového dokladu – faktury. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, jinak je objednatel oprávněn daňový doklad – fakturu zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Po dobu vrácení neběží lhůta ke splatnosti. K daňovému dokladu – faktuře je zhotovitel povinen přiložit kopii zjišťovacího protokolu. Zálohové faktury se nepřipouští.
- 5.5 Cena za provedení díla nebo jeho části je splatná na základě daňového dokladu – faktury se splatností 30 dnů. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, jinak je objednatel oprávněn daňový doklad – fakturu zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Po dobu vrácení neběží lhůta ke splatnosti. K daňovému dokladu – faktuře je zhotovitel povinen přiložit kopii zjišťovacího protokolu. Fakturace bude probíhat ke konci každého měsíce a ke dni předání díla.
- 5.6 V případě, že je zhotovitel osoba bez domicilu v České republice, je povinen k daňovému dokladu – faktuře přiložit doklad o daňové registraci dle místa domicilu.

- 5.7 Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s účinnou právní úpravou, a to v aktuální výši k datu zdanitelného plnění.
- 5.8 Všechny platby se považují za splacené ze strany objednavatele okamžikem jejich odepsáním z účtu objednatele a jejich poukázáním na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě o dílo.
- 5.9 Objednatel má právo započíst do ceny díla proti zhotoviteli náhradu jím způsobených škod při realizaci díla.

6. Stavební deník

- 6.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí v rámci realizace díla, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Pro vedení stavebního deníku jsou závazná příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.
- 6.2 Stavební deník bude po celou dobu realizace díla přístupný pro objednatele.
- 6.3 Pokud objednatel nepřipojí do 3 pracovních dnů k příslušnému zápisu zhotovitele svůj písemný komentář do stavebního deníku, má se za to že s obsahem předmětného zápisu zhotovitele souhlasí.

7. Staveniště

- 7.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště, pravomocné stavební povolení a další zhotovitelem požadované dokumenty nejpozději 3 dny před termínem zahájení realizace díla. V případě prodlení s předáním staveniště, resp. uvedených dokumentů (dokumentace), se termín provedení díla, a rovněž veškeré možné dílčí termíny, posunují o počet dní, jež odpovídá shora uvedenému prodlení ze strany objednatele.
- 7.2 Za staveniště se považuje prostor určený projektovou dokumentací pro stavbu a pro zařízení staveniště
- 7.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při realizaci díla.

8. Realizace díla

- 8.1 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy, a to zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zejména zák. 262/2006 Sb., zák. 309/2006 Sb., vyhl. č. 48/1982 Sb., vl. nař. č. 272/2011 Sb., vl. nař. č. 11/2002 Sb., vl. nař. 201/2010 Sb., vl. nař. č. 495/2001 Sb., vl. nař. č. 378/2001 Sb., vl. nař. č. 168/2002 Sb., vl. nař. č. 591/2006 Sb., vl. nař. č. 362/2005 Sb., vl. nař. 361/2007 Sb.), požární ochrany (zejména zák. č. 133/1985 Sb., vyhl. č. 246/2001 Sb., vyhl. č. 23/2008 Sb.) i odpadů (zejména zák. č. 185/2001 Sb).
- 8.2 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem úhrady ceny díla zhotoviteli. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do převzetí díla objednatelem. Po převzetí díla objednatelem přechází nebezpečí škody na díle na objednatele.
- 8.3 Dojde-li ze strany zhotovitele v souvislosti s realizací díla ke znečištění silnic, příjezdových ploch nebo jiných veřejných prostranství, je zhotovitel povinen silnice, plochy, příp. prostranství neprodleně očistit a uvést do původního stavu. Pokud zhotovitel při své činnosti bude navazovat na stávající inženýrské sítě nebo svou činnost vykonávat v blízkosti těchto inženýrských sítí, je povinen dbát potřebné obezřetnosti, aby nedošlo k poškození těchto sítí.
- 8.4 Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout při plnění této smlouvy veškerou požadovanou součinnost. V případě neposkytnutí této součinnosti ze strany objednatele, není po dobu prodlení s poskytnutím této součinnosti zhotovitel v prodlení.

- 8.5 Pokud bude zhotoviteli před realizací díla nebo v průběhu realizace díla předána objednatelům realizační projektová dokumentace odlišná od projektové dokumentace, kterou měl zhotovitel k dispozici při kalkulaci ceny díla dle této smlouvy, nebo zhotovitel v průběhu realizace díla zajistí vypracování realizační projektové dokumentace (a to v případě, kdy se v průběhu realizace díla zjistí, že dílo dle projektové dokumentace předané objednatelům zhotoviteli (před naceněním díla) nebude možné zrealizovat), zhotovitel dle odst. 4.4 ocení a objednateli vyfakturuje i případné plnění, které bude dle objednatelům předané realizační projektové dokumentace či realizační projektové dokumentace zajištěné zhotovitelem, nutné provést nad rámec díla naceněného dle projektové dokumentace, kterou měl zhotovitel k dispozici při kalkulaci ceny díla dle této smlouvy.
- 8.6 V případě, že dílo dle této smlouvy je realizováno pro konečného objednatele odlišného od objednatele dle této smlouvy (a to buď jako dílo samostatné, anebo jako součást jiného díla), pro smluvní vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2630 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9. Provedení díla a převjímací řízení

- 9.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dokončením díla a předáním díla objednateli. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho schopnost sloužit svému účelu (dle § 2605 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku).
- 9.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 2 pracovních dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání.
- 9.3 O předání a převzetí díla bude pořízen zápis, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla objednatelům je dílo považované za předané zhotovitelem a převzaté objednatelům.
- 9.4 Drobné vady a/nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými drobnými vadami a/nebo nedodělky, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani užívání díla podstatným způsobem neomezuje, nebudou překážkou převzetí díla objednatelům (dle § 2628 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). V tomto případě zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat i soupis případných drobných vad a/nebo nedodělků zjištěných při převjímacím řízení s uvedením dohodnutého způsobu a dohodnutých termínů jejich odstranění.
- 9.5 Součástí předávací dokumentace staveb budou písemné souhlasy správců veřejné technické infrastruktury (týká se Vodovody a kanalizace Břeclav, Eon, RWE a Telefonica O2).
- 9.6 Součástí dodávky je i zhotovení dokumentace skutečného provedení díla. (zákres změn do stavební dokumentace + geodetická dokumentace skutečného provedení ve formátu dgn + pdf podle běžných standartů správců veřejných inženýrských sítí).

10. Záruka za jakost díla

- 10.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost díla, a to po níže uvedené záruční dobu. Zhotovitel v rámci záruky za jakost díla odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelům anebo dnem zahájení silničního provozu (vždy od události, která nastane dříve). Pokud dílo bude předáváno po částech, začíná běh záruční doby k příslušné části díla vždy dnem převzetí příslušné části díla objednatelům. Záruční doba činí **60 měsíců (netýká se záruky na materiál předaný objednatelům)**. V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.
- 10.2 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného plnění ani povinnosti z vad stavby, ani na tyto vady neposkytuje záruku za jakost díla, pokud bude zjištěno, že:

- a) příslušná vada díla je způsobena nedostatečnou únosností podloží nebo konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo
 - b) příslušná vada díla je způsobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo
 - c) příslušná vada je způsobena neúměrným zatěžováním díla – dopravní zátěž neodpovídá konstrukci vozovky, dále netuhé vozovky, zejména v extrémně vysokých teplotách a až 1,5 měsíce po položení dle klimatických podmínek nejsou odolné proti smykovým silám-(zejména otáčení na místě, prudké brzdění apod)., nebo
 - d) příslušná vada je způsobena špatnou údržbou vozovky a/nebo násilným poškozením těžkými mechanismy a/nebo materiály rozrušujícími konstrukci a/nebo živelnými událostmi, a/nebo jinými faktory nezaviněnými zhotovitelem, nebo
 - e) příslušná vada vyplývá z obvyklého opotřebení díla, nebo
 - f) příslušná vada byla způsobena použitím věcí předaných zhotoviteli ke zpracování objednatelem, nebo
 - g) příslušná vada byla způsobena dodržením nevhodných pokynů či projekčních podkladů daných zhotoviteli objednatelem.
- 10.3 Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli (reklamacie) na adresu STRABAG a.s., Tovární 3, 620 00 Brno, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Pokud objednatel nesplní svou povinnost písemně oznámit vadu zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, zhotovitel ohledně takové vady nemá povinnosti z vadného plnění ani povinnosti z vad stavby a objednatel ztrácí ohledně této vady nároky ze záruky za jakost díla. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Pokud bude reklamacie oprávněná, objednatel má právo na odstranění vady opravou.
- Oprávněně reklamovaná vada bude odstraněna v dohodnuté lhůtě, která bude minimálně odpovídat reálné technicky přiměřené lhůtě odstranění předmětné vady.
- 10.4 Pokud se oprávněně reklamovaná vada ukáže jako neopravitelná, nebo pokud by její oprava znamenala nepřiměřené náklady v poměru ke zhoršení užitných vlastností díla, poskytne zhotovitel objednateli namísto opravy předmětné vady přiměřenou slevu z ceny díla vzhledem ke zhoršení užitných vlastností díla způsobeného oprávněně reklamovanou vadou.
- 10.5 Pokud má zhotovitel za to, že reklamacie není oprávněná, je toto povinen neprodleně oznámit písemně objednateli se zdůvodněním svého stanoviska. Pokud i přes odmítavé stanovisko zhotovitele doplněné příslušným zdůvodněním, bude mít objednatel za to, že předmětná reklamacie je oprávněná, a bude trvat na opravě, přičemž sdělí toto své stanovisko zhotoviteli prokazatelně a neprodleně po doručení odmítavého stanoviska zhotovitele, potom zhotovitel zjevnou vadu díla, která bude obsahem reklamacie, i přes své nesouhlasné stanovisko k oprávněnosti reklamacie, opraví, s tím, že náklady na odstranění takové reklamované vady nesou obě smluvní strany rovným dílem, a to až do pravomocného rozhodnutí soudu v této věci, příp. do jiného vypořádání této záležitosti mezi smluvními stranami. Pokud však objednatel své trvání na reklamaci (která bude dle stanoviska zhotovitele neoprávněná) nesdělí zhotoviteli prokazatelně a neprodleně po doručení odmítavého stanoviska zhotovitele, má se za to že objednatel akceptuje zdůvodněné odmítavé stanovisko zhotovitele a na dané reklamaci dále netrvá.

11. Sankce

- 11.1 Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn po zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla (bez daně z přidané hodnoty), a to za každý den prodlení.
- 11.2 Pro případ prodlení objednatele s platbami dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn po objednateli nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

12. Závěrečná ustanovení

- 12.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly se za změnu smlouvy nepovažují. Výjimku představuje situace dle odst. 4.4.
- 12.2 Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, tato smluvní strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.
- 12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 12.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.
- 12.5 V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a příloh, mají přednost ustanovení smlouvy. V případě rozporu mezi přílohami, má přednost příloha s nižším číslem.
- Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1 Položkový rozpočet
 - Příloha č. 2 Zadávací dokumentace
 - Příloha č. 3 Projektová dokumentace
 - Příloha č. 4 Prohlášení objednatele pro účely uplatnění DPH (viz. odst. 5.3)
- 12.6 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbyt platnosti, smluvní strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této smlouvě.
- 12.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

Smlouvu přezkoumala: Ing. Bronislava Palacká, OTÚ

V Vranovicích dne 23.3.2015

V Brně dne 12.3.2015

Objednatel:

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Ing. Jan Helikar
starosta obce
USC VRANOVICE
Školní 1
691 25 VRANOVICE
okr. Brno-venkov

Pavel Vacek
ředitel oblasti JIH

Ing. Ondřej Volek
ekonom oblasti JIH

STRABAG
STRABAG a.s.
odštěpný závod Brno
Tovární 6, 602 00 Brno
(6)

Zóna 30 a chodník na ul. Pouzdřanská - rekapitulace

Popis	bez DPH	DPH 21%	vč. DPH
Zóna 30	1 431 081	300 527	1 731 608
Chodník na ul. Pouzdřanská	287 583	60 393	347 976
CELKOVÁ CENA DÍLA	1 718 664	360 920	2 079 584

STRABAG

STRABAG a.s.
oděpňý závod Brno
Tovární 8, 620 00 Brno
(6)



Stavební rozpočet - slepý

Název stavby: **Vranovice, ZÓNA 30** Doba výstavby: Obec Vranovice
 Druh stavby: Začátek výstavby: 1.10.2014 Projektant: T-PRO.ING s.r.o.
 Lokalita: Vranovice Konec výstavby: Zhotovitel: T-PRO.ING s.r.o.
 JKSO: 822 Zpracováno dne: 1.6.2014 Zpracoval: T-PRO.ING s.r.o.

Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis Rozměry	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Náklady (Kč)		
							Dodávka	Montáž	Celkem
Přípravné a přidružené práce							0,00	130 188,00	130 188,00
1	R-01		Geotické práce (vytyčení stavby, skut.provedení)	soub	1,00	17 567,00	0,00	17 567,00	17 567,00
2	R-02		Nasondování a vytyčení stávajících IS	soub	1,00	3 513,00	0,00	3 513,00	3 513,00
3	R-03		Dopravní značení po dobu výstavby	soub	1,00	5 856,00	0,00	5 856,00	5 856,00
4	113106121R00		Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	247,00	27,00	0,00	6 669,00	6 669,00
5	113106231R00		Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	m2	15,00	27,00	0,00	405,00	405,00
6	113107221R00		Odstranění podkladu nad 200 m2, kam.drčené tl.10 cm	m2	85,00	14,00	0,00	1 190,00	1 190,00
7	113107222R00		Odstranění podkladu nad 200 m2, kam.drčené tl.20 cm	m2	262,00	19,00	0,00	4 978,00	4 978,00
8	113107242R00		Odstranění podkladu nad 200 m2, živčného tl.10 cm	m2	80,00	26,00	0,00	2 080,00	2 080,00
9	113151319R00		Fréz.živč.krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.10cm	m2	2 668,00	28,00	0,00	74 704,00	74 704,00
10	113202111R00		Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	389,00	34,00	0,00	13 226,00	13 226,00
Odkopávky a prokopávky							0,00	7 697,50	7 697,50
11	120001101R00		Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti vedení	m3	20,00	293,00	0,00	5 860,00	5 860,00
12	122202201R00		Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	49,00	34,00	0,00	1 666,00	1 666,00
13	122202209R00		Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	24,50	7,00	0,00	171,50	171,50
Hloubené vykopávky							0,00	1 782,00	1 782,00
14	131101110R00		Hloubení nezapaž. jam hor.2 do 50 m3, STROJNĚ	m3	11,00	162,00	0,00	1 782,00	1 782,00
Přemístění výkopku							0,00	4 550,00	4 550,00
15	162601102R00		Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	50,00	91,00	0,00	4 550,00	4 550,00
Konstrukce ze zemin							93,87	1 955,13	2 049,00
16	171201201R00		Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	50,00	18,00	0,00	900,00	900,00
17	174101101R00		Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	10,00	99,00	0,00	990,00	990,00
18	175101101RT2		Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	1,00	159,00	93,87	65,13	159,00
Povrchové úpravy terénu							0,00	5 465,40	5 465,40
19	181101102R00		Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	540,60	9,00	0,00	4 865,40	4 865,40
20	182001122R00		Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2	m2	50,00	12,00	0,00	600,00	600,00
Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní							0,00	3 325,00	3 325,00
21	199000005R00		Poplatek za skládku zeminy 1-4	t	95,00	35,00	0,00	3 325,00	3 325,00
Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch							95 201,00	23 257,60	118 458,60

22	56481111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	202,40	34,00	4 661,91	2 219,69	6 881,60
23	56483111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm	m2	199,00	57,00	9 195,97	2 147,03	11 343,00
24	56485111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	488,00	86,00	35 348,08	6 619,92	41 968,00
25	56514111RT3	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 6 cm	m2	52,60	318,00	9 693,96	7 032,84	16 726,80
26	56712211R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.12 cm	m2	52,60	192,00	8 658,44	1 440,76	10 099,20
27	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm	m2	131,00	240,00	27 642,64	3 797,36	31 440,00
57	Kryty šterkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných ploch					468 977,88	113 822,12	582 800,00
28	57321111R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 480,00	11,00	25 676,52	1 603,48	27 280,00
29	577141212R00	Beton asfalt. ACO 8,ACO 11,ACO 16, do 3 m, tl.5 cm	m2	2 480,00	224,00	443 301,36	112 218,64	555 520,00
59	Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch					10 976,09	108 737,91	119 714,00
30	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drté tl. 3 cm	m2	370,00	182,00	9 094,94	58 245,06	67 340,00
31	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drté tl. 4 cm	m2	216,00	189,00	0,00	40 824,00	40 824,00
32	639571215R00	Výplň kačírkem tl.150 mm (vč.mat.)	m2	105,00	110,00	1 881,15	9 668,85	11 550,00
711	Izolace proti vodě					2 890,48	2 969,52	5 860,00
33	711482001RZ1	Izolační systém Tefond, jednoduchý spoj, svisle	m2	20,00	293,00	2 890,48	2 969,52	5 860,00
90	Hodinové zúčtovací sazby (HZS)					0,00	2 920,00	2 920,00
34	909 R00	Hzs-nezmeritelné stavební práce	h	20,00	146,00	0,00	2 920,00	2 920,00
91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách					158 430,47	96 064,53	254 495,00
35	91400111R00	Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek	kus	11,00	1 054,00	5 256,59	6 337,41	11 594,00
36	914002813R00	Osazení velkorozměrových značek, tabule 150x100 cm	kus	8,00	468,00	1 772,91	1 971,09	3 744,00
37	91443511R00	Výměna dopravního zrcadla, části na stáv. sloupku	kus	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	91571211R00	Vodorovné značení proužků š.25 cm střík.barvou	m	196,00	33,00	4 343,71	2 124,29	6 468,00
39	91572111R00	Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd.	m2	24,00	141,00	1 327,60	2 056,40	3 384,00
40	R-04	Vodorovné značení střík.barvou piktogram V20	ks	24,00	293,00	0,00	7 032,00	7 032,00
41	91579111R00	Předznačení pro značení dělicí čáry,vodící proužky	m	196,00	6,00	151,43	1 024,57	1 176,00
42	915791112R00	Předznačení pro značení stopčáry, zebrý, nápisů	m2	24,00	6,00	0,95	143,05	144,00
43	91776211R00	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	92,00	241,00	14 338,24	7 833,76	22 172,00
44	91786211R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	560,00	234,00	83 571,95	47 468,05	131 040,00
45	91810111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	1,00	1 692,00	1 416,55	275,45	1 692,00
46	919735112R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm	m	720,00	21,00	9 762,90	5 357,10	15 120,00
47	R-05	Zřízení uliční vpusti prefa, zápach uz., hl.1,8m, komplet	ks	3,00	11 725,00	24 618,38	10 556,62	35 175,00
48	R-06	Zřízení ul.vpusti liniové, vč.drenáže, komplet	ks	2,00	7 877,00	11 869,26	3 884,74	15 754,00
H22	Komunikace pozemní a letišť					0,00	15 195,20	15 195,20
49	99822511R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	759,76	20,00	0,00	15 195,20	15 195,20
S	Přesuny sutí					349,93	37 642,00	37 991,93
50	979083112R00	Vodorovné přemístění sutí na skládku do 1000 m (obec)	t	683,01	25,00	302,30	16 772,95	17 075,25
51	979083112R00	Vodorovné přemístění sutí na skládku do 1000 m (obec)	t	30,00	25,00	7,07	742,93	750,00
52	979083117Rxx	Vodorovné přemístění sutí na skládku km dle zhotovitel.	t	43,93	98,00	40,56	4 264,58	4 305,14
53	979083117Rxx	Vodorovné přemístění sutí na skládku km dle zhotovitel.	t	14,48	98,00	0,00	1 419,04	1 419,04
54	979084213Rxx	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu, km dle zhot.	t	56,41	98,00	0,00	5 528,18	5 528,18
55	979086213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	56,41	50,00	0,00	2 820,50	2 820,50

56	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	100,34	59,00	0,00	5 920,06	5 920,06
57	979990113R00	Poplatek za skládku sutí - obalovaný asfalt	t	14,48	12,00	0,00	173,76	173,76
Ostatní materiál						138 589,00	0,00	138 589,00
58	40445023.A	Značka doprav zákazová B1-B34 700 fól 1, EG 7letá	kus	3,00	1 031,00	3 093,00	0,00	3 093,00
59	40445044.A	Značka dopr inf IP 4b-7, 10a,b 500/500 fól1, EG7letá	kus	3,00	703,00	2 109,00	0,00	2 109,00
60	40445050.A	Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá	kus	1,00	796,00	796,00	0,00	796,00
61	40445052.A	Značka dopr inf IP14a-25b, 1000/1500 fól1, EG7letá	kus	8,00	3 537,00	28 296,00	0,00	28 296,00
62	40445149.A	Značka dopr dodat E3a,b,4,5 500/150 fól 1, EG7letá	kus	1,00	211,00	211,00	0,00	211,00
63	40445161.A	Značka dopr dodat E 9,10 500/500 fól 1, EG 7 letá	kus	6,00	586,00	3 516,00	0,00	3 516,00
64	40445961	Sloupek AL60/5 hladký drážkový	m	35,00	422,00	14 770,00	0,00	14 770,00
65	40445962.A	Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů	kus	11,00	586,00	6 446,00	0,00	6 446,00
66	583315004	Kamenivo těžené frakce 8/16 B JihoMor. kraj	T	1,00	143,00	143,00	0,00	143,00
67	59217330	Obrubník záhonový ABO 100-5/25 1000x50x250 mm	kus	120,00	70,00	8 400,00	0,00	8 400,00
68	59217421	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250	kus	228,00	70,00	15 960,00	0,00	15 960,00
69	59217471	Obrubník silniční 500/150/250 šedý	kus	100,00	57,00	5 700,00	0,00	5 700,00
70	59217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	kus	141,00	94,00	13 254,00	0,00	13 254,00
71	59217475	Obrubník silniční nájezdový 500/150/150 šedý	kus	40,00	52,00	2 080,00	0,00	2 080,00
72	59217476	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	kus	72,00	87,00	6 264,00	0,00	6 264,00
73	59217480	Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250	kus	10,00	269,00	2 690,00	0,00	2 690,00
74	59217481	Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250	kus	11,00	269,00	2 959,00	0,00	2 959,00
75	59245264	Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x8	m2	4,00	371,00	1 484,00	0,00	1 484,00
76	59245266	Dlažba BEST KLASIKO barevná 20x10x8	m2	47,00	248,00	11 656,00	0,00	11 656,00
77	59245267	Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x6	m2	26,00	337,00	8 762,00	0,00	8 762,00
78	59245307	Dlažba BEST MOZAIK přírodní 10x10x8	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkem:							1 431 080,63	

Poznámka:

Stavební rozpočet - slepý

Název stavby:	Vranovice, ul. Pouzdřanská: chodník+místo pro přecházení	Doba výstavby:	Obec Vranovice
Druh stavby:	Vranovice	Začátek výstavby:	T-PRO.ING s.r.o.
Lokalita:	Vranovice	Konec výstavby:	T-PRO.ING s.r.o.
JKSO:	822	Zpracováno dne: 29.12.2014	Zpracoval:

Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis Rozměry	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Náklady (Kč)		Celkem
							Dodávka	Montáž	
11			Přípravné a přidružené práce				0,00	19 702,00	19 702,00
1	R-01		Geodetické práce (vytyčení stavby, skutečné provedení)	soub	1,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00
2	R-02		Nasondování a vytyčení stávajících IS	soub	1,00	3 513,00	0,00	3 513,00	3 513,00
3	R-03		Dopravní značení po dobu výstavby	soub	1,00	5 856,00	0,00	5 856,00	5 856,00
4	113106121R00		Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	10,50	27,00	0,00	283,50	283,50
5	113107121R00		Odstranění podkladu pl. 200 m2, kam. drčené tl. 10 cm	m2	110,40	14,00	0,00	1 545,60	1 545,60
7	113107143R00		Odstranění obrub chodníkůvých ležatých	m2	54,10	39,00	0,00	2 109,90	2 109,90
8	11320111R00		Vytrhání obrub chodníkůvých ležatých	m	24,00	34,00	0,00	816,00	816,00
9	11320211R00		Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	17,00	34,00	0,00	578,00	578,00
12			Odkopávky a prokopávky				0,00	5 859,20	5 859,20
10	120001101R00		Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti vedení	m3	9,40	293,00	0,00	2 754,20	2 754,20
11	122202201R00		Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	82,80	34,00	0,00	2 815,20	2 815,20
12	122202209R00		Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	41,40	7,00	0,00	289,80	289,80
16			Přemístění výkopku				0,00	7 534,80	7 534,80
13	162701105Rxx		Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4, km dle zhot	m3	82,80	91,00	0,00	7 534,80	7 534,80
17			Konstrukce ze zemín				0,00	1 490,40	1 490,40
14	171201201R00		Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	82,80	18,00	0,00	1 490,40	1 490,40
18			Povrchové úpravy terénu				0,00	2 727,00	2 727,00
15	181101102R00		Úprava pláně v zátezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	263,00	9,00	0,00	2 367,00	2 367,00
16	182001122R00		Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2	m2	30,00	12,00	0,00	360,00	360,00
19			Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení dutlní				0,00	5 506,20	5 506,20
17	199000005R00		Poplatek za skládku zeminy 1 - 4	t	157,32	35,00	0,00	5 506,20	5 506,20
56			Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				46 829,71	7 345,49	54 175,20
18	56481111R00		Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	10,30	34,00	237,24	112,96	350,20
19	56485111R00		Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	130,00	86,00	9 416,50	1 763,50	11 180,00
20	56486111R00		Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	135,00	115,00	13 331,56	2 193,44	15 525,00
21	567122114R00		Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm	m2	113,00	240,00	23 844,41	3 275,59	27 120,00
57			Kryty šterkových a živčivých pozemních komunikací a zpevněných ploch				799,55	508,35	1 307,90
22	57321111R00		Postřík živčivný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	4,10	11,00	42,45	2,65	45,10

23	577161214RT3	Beton asfalt. ACO 16 obrusný, š. do 3 m, tl. 7 cm	m2	4,10	308,00	757,10	505,70	1 262,80
	59	Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch				6 231,48	35 509,52	41 741,00
24	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drté tl. 3 cm	m2	112,00	182,00	2 753,06	17 630,94	20 384,00
25	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drté tl. 4 cm	m2	113,00	189,00	3 478,42	17 878,58	21 357,00
	90	Hodinové účtovací sazby (HZS)				0,00	1 460,00	1 460,00
26	909 R00	Hzs-nezmeritelné stavební práce	h	10,00	146,00	0,00	1 460,00	1 460,00
	91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách				53 987,89	32 089,11	86 077,00
27	91400111R00	Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek	kus	2,00	1 054,00	955,74	1 152,26	2 108,00
28	91776211R00	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15	m	26,00	241,00	4 052,11	2 213,89	6 266,00
29	91786211R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15	m	281,00	224,00	40 143,11	22 800,89	62 944,00
30	91810111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	4,00	1 692,00	5 666,20	1 101,80	6 768,00
31	919735114R00	Řezání stávajícího živého krytu tl. 15 - 20 cm	m	61,00	83,00	3 170,73	1 892,27	5 063,00
32	R-04	Přesun dopravní značky do nové polohy (komplet)	kus	1,00	2 928,00	0,00	2 928,00	2 928,00
	96	Bourání konstrukcí				0,00	11 710,00	11 710,00
33	96105511R00	Bourání základů železobetonových	m3	5,00	2 342,00	0,00	11 710,00	11 710,00
	H22	Komunikace pozemní a letiště				0,00	4 980,00	4 980,00
34	99822511R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	249,00	20,00	0,00	4 980,00	4 980,00
	S	Přesuny sutí				22,14	6 653,62	6 675,76
35	979083112R00	Vodorovné přemístění sutí na skládku do 1000 m (obec)	t	14,35	25,00	6,35	352,40	358,75
36	979083117Rxx	Vodorovné přemístění sutí na skládku, km dle zhotovitele	t	17,10	98,00	15,79	1 660,01	1 675,80
37	979084213Rxx	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu, km dle zhot.	t	21,43	98,00	0,00	2 100,14	2 100,14
38	979086213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	21,43	50,00	0,00	1 071,50	1 071,50
39	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	21,43	59,00	0,00	1 264,37	1 264,37
40	979990113R00	Poplatek za skládku sutí - obalovaný asfalt	t	17,10	12,00	0,00	205,20	205,20
		Ostatní materiál				36 637,00	0,00	36 637,00
41	40444934.A	Značka dopr. výstražná A1- A30 700 mm fóli, EG7letá	kus	2,00	1 031,00	2 062,00	0,00	2 062,00
42	40445161.A	Značka dopr. dodat E 9,10,13 500/500 fóli 1, EG 7 letá	kus	2,00	586,00	1 172,00	0,00	1 172,00
43	40445961	Sloupek Al 60/5 hladký dražkový	m	7,00	422,00	2 954,00	0,00	2 954,00
44	40445962.A	Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů	kus	2,00	586,00	1 172,00	0,00	1 172,00
45	59217330	Obrubník záhonový ABO 100-5/25 1000x50x250 mm	kus	125,00	70,00	8 750,00	0,00	8 750,00
46	59217421	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250	kus	141,00	70,00	9 870,00	0,00	9 870,00
47	59217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	kus	15,00	94,00	1 410,00	0,00	1 410,00
48	59217476	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	kus	19,00	87,00	1 653,00	0,00	1 653,00
49	59217480	Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250	kus	3,00	269,00	807,00	0,00	807,00
50	59217481	Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250	kus	4,00	269,00	1 076,00	0,00	1 076,00
51	59245264	Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x8	m2	12,00	371,00	4 452,00	0,00	4 452,00
52	59245266	Dlažba BEST KLASIKO barevná 20x10x8	m2	1,00	248,00	248,00	0,00	248,00
53	59245267	Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x6	m2	3,00	337,00	1 011,00	0,00	1 011,00
54	59245307	Dlažba BEST MOZAIK přírodní 10x10x8	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkem:							287 583,46	287 583,46

PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE PRO ÚČELY UPLATNĚNÍ DPH

Objednatel: Obec Vranovice
se sídlem: Školní 1, 691 25 Vranovice
zastoupený: Ing. Janem Helikarem, starostou obce

Zhotovitel STRABAG a.s.
se sídlem Na Bělidle 198/21,
150 00 Praha 5
IČ 60838744 DIČ CZ60838744
zápis do OR – Městský soud v Praze, odd.B, vložka 7634

Smlouva o dílo číslo: **015 / LBAA/ 001 / 2015** Název díla: **Zóna 30 a chodník na ul. Pouzdřanská**

Jako objednatel dle výše uvedené smlouvy o dílo tímto prohlašuji,

-že jsem plátce daně z přidané hodnoty : ANO / NE (nehodící se škrtněte)

Dále vyplňuje jen plátce z přidané hodnoty.

Jako objednatel dle výše uvedené smlouvy o dílo tímto prohlašuji,

- že ve vztahu k dílu dle výše uvedené smlouvy o dílo vystupuji jako osoba povinná k dani : ANO / NE *)

Všechny údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom případných následků, jež by plynuly z uvedení nepravdivých či neúplných údajů.

Vdne,.....

Objednatel

OBEC VRANOVICE
Školní
691 25 VRANOVICE
okr. Brno-venkov

.....
podpis odpovědného zástupce objednatele

Vysvětlivky

*) od 1.1. 2012 dochází ke změně uplatňování DPH v případě stavebních nebo montážních prací (§92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) – povinnost priznat a zaplatit daň na výstupu je přenesena na příjemce plnění